

Bydgoszcz, dnia 14.11.2016 r.

L.Dz. GZ/AKI/695/2016

**Sprawa: Odpowiedź na prośby skierowane przez oferentów do przetargu nieograniczonego na
„Dostawę – leasing operacyjny samochodu typu zmiatarka dla Międzygminnego Kompleksu
Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o. w Bydgoszczy”**

Nr ref. sprawy: MKUO ProNatura/ZP/NO/14/16

Pytanie 49.

Czy Zamawiający dopuszcza 54° kąt odchylenia zbiornika, umożliwiającą całkowite opróżnienie zbiornika na zmiotki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 54° kąt odchylenia zbiornika i wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 50.

Czy Zamawiający dopuszcza równoważne rozwiązanie dotyczące zastosowania sit filtrujących znajdujących się wewnątrz zbiornika na zmiotki zamiast pojedynczego sita wskazanego w wymaganych parametrach technicznych?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza zmianę w SIWZ polegającą na dopuszczeniu równoważnego rozwiązania dotyczącego zastosowania kilku sit filtrujących znajdujących się wewnątrz zbiornika na zmiotki zamiast pojedynczego sita. Zamawiający wymaga, by w pełni zachowana była funkcjonalność sita, bez określenia ilości sit. Sita nie mogą powodować utrudnień przy opróżnianiu zmiotek.

Pytanie 51.

Czy Zamawiający dopuszcza sita filtrujące wykonane ze stali konstrukcyjnej, składane ręcznie w ramach zachowania uczciwej konkurencji?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zarówno system pneumatycznego, jak i mechanicznego (ręcznego) składania sita i wprowadza zmianę treści załącznika nr 1 do SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w zakresie materiału użytego do produkcji sita.

Pytanie 52.

Czy Zamawiający wymaga aby napęd zabudowy realizowany przez silnik pomocniczy odbywał się poprzez przekładnię mechaniczną ze sprzęgłem hydrokinetycznym?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby napęd zabudowy realizowany przez silnik pomocniczy odbywał się poprzez przekładnię mechaniczną ze sprzęgłem hydrokinetycznym .

Pytanie 53.

Czy Zamawiający dopuszcza pojemność zbiornika / zbiorników na wodę min. 1500 litrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 54.

Czy Zamawiający wymaga aby pneumatyczne siłowniki zamykające klapy kanałów ssących były zamontowane na zewnątrz zabudowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie określa, czy pneumatyczne siłowniki zamykające kanałów ssących mają być zamontowane na zewnątrz zabudowy, czy wewnątrz zabudowy. Oba rozwiązania techniczne są dopuszczalne przez Zamawiającego.

Pytanie 55.

Zamawiający wskazuje:

„Załącznik nr 6 do SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA, KTÓRE ZOSTANĄ WPROWADZONE DO UMOWY §3 DOSTAWA PRZEDMIOTU LEASINGU

4. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w dniu dostawy pojazdu kompletnej dokumentacji sporządzonej w języku polskim, zawierającej:

4) Certyfikat zgodności CE, homologacje, świadectwa, inne atesty i aprobaty techniczne- jeżeli wymagane „Czy Zamawiający dopuszcza dostawę sprzętu z dokumentami umożliwiającymi rejestrację pojazdu na terenie RP bez wymaganej homologacji (decyzja TDT o dopuszczeniu jednostkowym) Dokumenty są równoważne z homologacją. Wnosimy o modyfikację ww. zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostawę sprzętu z dokumentami umożliwiającymi rejestrację pojazdu na terenie RP bez wymaganej homologacji (decyzja TDT o dopuszczeniu jednostkowym). Dostarczone dokumenty muszą pozwalać na rejestrację i eksploatację sprzętu na terenie RP. Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 56.

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyrażenie zgody na modyfikację zapisu SIWZ w zakresie wykazania się zdolnością techniczną lub zawodową zobowiązującego oferenta do przedłożenia min. dwóch referencji na dostawę w formie leasingu samochodu typu zamiatarka na obowiązek przedłożenia dwóch referencji na dostawę samochodu typu zamiatarka i przynajmniej jednej referencji na dostawę sprzętu komunalnego zakupionego w drodze leasingu o wartościach wskazanych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 57.

Prosimy o wyjaśnienie czy oświadczenia wskazane w części III pkt.3, ppkt.5c) litera d, e, f są wymagane przez Zamawiającego jako dodatkowe oświadczenia czy też znamiona tych oświadczeń wypełnia załącznik nr 4 do SIWZ? Ewentualne wzory oświadczeń zostaną opublikowane przez Zamawiającego czy zaakceptowana zostanie forma oświadczeń oferenta?

Odpowiedź: Wyżej wymienione oświadczenia zostaną zaakceptowane w formie przedstawianej przez oferenta i zgodnej z przepisami powszechnie obowiązującego prawa, w tym- PZP. Powyższe oświadczenia nie są tożsame z oświadczeniem, składanym według wzoru określonego w załączniku nr 4 do SIWZ, przedkładanym wraz z ofertą.

Pytanie 58.

W części IV SIWZ pkt. 1.1, Zamawiający wskazuje na obowiązek przedłożenia wraz z ofertą oświadczeń i dokumentów, o których mowa w załącznikach do SIWZ. Jednakowo w części III SIWZ

pkt.3, ppkt. 5 Zamawiający wskazuje, że wezwie wykonawcę, do złożenia w terminie, nie krótszym niż 5 dni, szeregu dokumentów i oświadczeń. Prosimy o wyjaśnienie, kiedy należy przedłożyć Zamawiającemu wszelkie dokumenty wymagane w części III – wraz z ofertą w dniu 15 listopada br. czy na wyraźne wezwanie Zamawiającego po upływie terminu na składanie ofert.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że wraz z ofertą należy dostarczyć wyżej wymienione oświadczenia i dokumenty, jeżeli co innego nie wynika z treści SIWZ (w szczególności oświadczenie Wykonawcy, pełnomocnictwa, harmonogram finansowania itp.). Pozostałe dokumenty należy przedłożyć albo- w terminach wynikających z SIWZ (oświadczenie o przynależności do grupy kapitałowej), albo- na wezwanie Zamawiającego (dokumenty wskazane w części III pkt 3 ppkt. 5 SIWZ, potwierdzające brak podstaw do wykluczenia oraz spełnianie warunków udziału w postępowaniu).

Pytanie 59.

Czy Zamawiający mógłby określić, czy zgodnie z §4 pkt. 4.1 Istotnych postanowień umowy, wymagane jest zapewnienie wszelkich przeglądów i obsługi serwisowej przedmiotu zamówienia, na koszt Wykonawcy, w okresie gwarancji (min. 24 miesiące) czy w okresie leasingu (60 miesięcy)?

Odpowiedź: Zamawiający informuje że zobowiązanie zawarte §4 pkt. 4.1 *Istotnych postanowień umowy* dotyczy okresu gwarancji (24 miesiące).

Pytanie 60.

W §3 pkt. 4 ppkt.6 istotnych postanowień umowy Zamawiający wskazuje na konieczność dostarczenia certyfikatu MP 10 prosimy o sprostowanie omyłki, że względu na to, że certyfikat dotyczy normy PM10.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza sprostowanie omyłki pisarskiej w załączniku nr 6 do SIWZ w związku z czym §3 pkt. 4 ppkt.6 *Istotnych postanowień umowy* przyjmuje brzmienie:

„4. Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia w dniu dostawy pojazdu kompletnej dokumentacji sporządzonej w języku polskim, zawierającej:

(...)

6) Certyfikat PM10

(...)”

Pytanie 61.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o przesunięcie terminu skradania i otwarcia ofert na dzień 22/11/2016r., ze względu na niemożliwość skompletowania wszystkich wymaganych w SIWZ dokumentów, co uniemożliwi złożenie oferty w niniejszym postępowaniu przez naszą firmę w terminie do dnia 15/11/2016r. Zgoda Zamawiającego umożliwi złożenie konkurencyjnych cenowo ofert szerszemu gronu Wykonawców.

Odpowiedź: Zamawiający pismem z dnia 10.11.2016r. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia przedłużył termin składania ofert do dnia 18.11.2016r.

Pytanie 62.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby na potwierdzenie spełnienia warunku sytuacji ekonomicznej lub finansowej Wykonawca przedstawił tylko dowód w postaci informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo — kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych w wysokości ponad 5.000.000,00 zł, z jednoczesnym odstąpieniem przez Zamawiającego od wymogu przedłożenia dokumentów wskazanych w pkt. a) i c) Część III ust. 1.2. pkt 3) SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 63.

Ze względu na długi okres finansowania (60 miesięcy) zwracamy się z prośbą o umożliwienie oparcia oprocentowania leasingu na zmiennej stopie WIBOR 3M. WIBOR 3M w wystarczającym stopniu zabezpiecza ryzyko zmiany stop procentowych, a jednocześnie jego aktualizacja nie jest zbyt uciążliwa dla stron umowy,

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 64.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na pytanie nr 2, prosimy o potwierdzenie, że do kalkulacji ceny oferty należy przyjąć WIBOR 3M z dnia 25 października 2016 roku (1,72%).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 65.

Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu odsetkowego należy przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.

Odpowiedź: **Odpowiedź na to pytanie znajduje się przy pytaniu nr1.**

Pytanie 66.

Prosimy Zamawiającego o wskazanie daty przyjmowana wartości WIBOR dla aktualizacji harmonogramu. Wykonawca proponuje, aby dla aktualizacji harmonogramu przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź: **Odpowiedź na to pytanie znajduje się przy pytaniu nr1.**

Pytanie 67.

Prosimy Zamawiającego o wskazanie terminu zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR (np. 14 dni) oraz o potwierdzenie, że Zamawiający oczekuje zawiadomienia w pierwszej kolejności drogą elektroniczną tj. faxem bądź mailem na wskazany adres, a następnie listem poleconym.

Odpowiedź: **Zamawiający wskazuje, uzupełniając postanowienia SIWZ w tym zakresie, że termin zawiadomienia o aktualizacji harmonogramu przez Wykonawcę od momentu obowiązywania nowej wartości stawki WIBOR wynosi 7 dni. Wykonawca w pierwszej kolejności prześle zawiadomienie Zamawiającemu drogą elektroniczną na adres mailowy biuro@pronatura.bydgoszcz.pl, a następnie prześle zawiadomienie drogą pocztową na adres siedziby Zamawiającego ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz.**

Pytanie 68.

Czy Zamawiający dopuści kalkulacje ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty?

Odpowiedź: **Zamawiający wyrażą zgodę pod warunkiem, że nie będzie to dodatkowa rata i chodzi wyłącznie o zaokrąglenia groszowe.**

Pytanie 69.

Prosimy Zamadlającego o potwierdzenie, że w ostatniej kolumnie tabelki w Formularzu ofertowym - załącznik nr 2 do SIWZ należy Podać Wartość brutto przedmiotu zamówienia wraz z kosztami leasingu.

Odpowiedź: TAK Zamawiający potwierdza, że w ostatniej kolumnie tabelki w Formularzu ofertowym - załącznik nr 2 do SIWZ należy Podać Wartość brutto przedmiotu zamówienia wraz z kosztami leasingu.

Pytanie 70.

W związku z faktem, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym, jako drugi oddawcze prosimy o zmianę zapisu §5 ustęp 3 pkt. 5) wzoru umowy na następujący: „Jako dzień zapłaty Strony wskazują dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie znajduje się przy pytaniu nr5.

Pytanie 71.

W związku z faktem, iż faktury mogą być wystawiane w różnym terminie, w związku z czym również dostarczane do Zamawiającego w różnych terminach, czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby raty były płatne ostatniego dnia każdego kolejnego miesiąca poczynając od miesiąca następującego po miesiącu podpisania protokołu odbioru przedmiotu zamówienia na podstawie wystawianych co miesiąc faktur VAT?

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę , co powinno znaleźć odzwierciedlenia w harmonogramie płatności.

Pytanie 72.

Prosimy o dodanie do umowy zapisu o treści „Amortyzacji przedmiotu leasingu w rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym dokonuje Wykonawca”.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że jednoznaczna informacja na temat amortyzacji przedmiotu leasingu została umieszczona w części IX punkt 2) litera h) oraz w załączniku nr 6 do SIWZ § 5 punkt 3 podpunkt 10).

Pytanie 73.

Mając na względzie miarkowanie kar umownych, prosimy Zamawiającego o zmniejszenie wysokości kary umownej określonej w §7 ust. 1 pkt. 3) oraz ust. 5 wzoru umowy do 5%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 74.

Prosimy zmianę zapisu w §7 ust. 2 wzoru umowy na: „W sytuacji obciążenia Wykonawcy karą umowną Zamawiający wystawi Wykonawcy notę z terminem płatności 10 dni od daty jej otrzymania”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie 75.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby aktualizacja harmonogramu płatności wyłącznie w zakresie dat płatności po dostawie nie wymagała aneksu do umowy?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 76.

Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy zapisu: „Z chwilą podpisania przez Strony protokołu zdawczo-odbiorczego, na Zamawiającym spoczywa odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia przedmiotu zamówienia”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.

Załącznik nr 6 do SIWZ zawiera *Istotne Postanowienia, które zostaną wprowadzone do Umowy*, nie stanowi on natomiast wzoru umowy.

Zamawiający przewiduje wprowadzenie do umowy zapisów analogicznych do powyższego na etapie zawierania Umowy, z tym zastrzeżeniem, że przejście odpowiedzialności nie będzie dotyczyć uszkodzeń spowodowanych przez Wykonawcę lub podmioty działające w jego imieniu lub na jego rzecz.

Pytanie 77.

Prosimy Zamawiającego o ustanowienie zabezpieczenia terminowej spłaty rat leasingowych w postaci weksla In blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody. (odpowiedź przy Pytaniu 12)

Pytanie 78.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz instytucji finansowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.

Pytanie 79.

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o potwierdzenie, że weksel In blanco wraz z deklaracją wekslową zostanie przekazany Wykonawcy w dniu podpisania umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.

Pytanie 80.

Prosimy Zamawiającego o odpowiedź czy wyraża zgodę, aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.

Pytanie 81.

W związku z faktem, iż zgodnie z przepisami prawa w leasingu operacyjnym opłata wstępna jest płatna w ustalonym z Zamawiającym terminie płatności, natomiast faktura VAT jest wystawiana przez Wykonawcę po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata wstępna będzie płatna w terminie ustalonym w umowie na podstawie doręczonej Zamawiającemu faktury proforma. Po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej, Wykonawca wystawi Zamawiającemu niezwłocznie fakturę VAT z tytułu ww. opłat". W przypadku odpowiedzi pozytywnej, prosimy o wprowadzenie odpowiednich zmian do §5 ust. 3 pkt. 1) wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrażą zgody.

Pytanie 82.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata wstępna będzie płatna w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy leasingu. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie uiszczona opłata wstępna.

Odpowiedź: Zamawiający ustala termin płatności dla opłaty inicjalnej 14 dni od daty przekazania pojazdu i podpisania protokołu zdawczo - odbiorczego.

Pytanie 83.

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła omyłka pisarska w zapisie §5 ust. 4 wzoru umowy, gdzie Zamawiający na sztywno wskazał wysokość marży? Czy nie chodzi o wysokość WIBOR 1M z dnia 25.10.2016r. wynoszący 1,66%? Marżę każdy Wykonawca powinien podać w złożonej ofercie przetargowej.

Odpowiedź: Odpowiedź na to pytanie znajduje się przy Pytaniu nr1.

Pytanie 84.

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata końcowa w przypadku skorzystania z opcji odkupu przedmiotu leasingu będzie płatna w terminie 14 dni licząc od dnia skorzystania z opcji odkupu. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie uiszczona opłata końcowa.

Odpowiedź: Termin płatności opłaty końcowej w przypadku skorzystania z opcji wykupu określa część IX pkt 2 lit I) SIWZ oraz w §5 ust. 3 pkt 8 załącznika nr 6 do SIWZ Istotne postanowienia, które zostaną wprowadzone do umowy. Termin ten wynosi 14 dni od dnia ostatniej raty leasingowej.

Wiceprezes Zarządu

Dariusz Gręzicki